Протокол № 1
заседания наркологического поста
от 14.09.2025 г
Присутствовали – 5 членов наркопоста
                                 классные руководители
Повестка дня:
1.Заслушивание информации классных руководителей о работе с подростками по профилактике наркомании
2. О работе с родителями
Слушали:
1.Классного руководителя 9 класса Ильину М.С. Она сказала, что проведены  классные  часы, просмотр видеофильмов.  Дети участвовали в спортивных соревнованиях, конкурсах.
2.Филиппову А.А., классного руководителя 2- 3 классов, которая сказала, что проведены  беседы с детьми, спортивные соревнования среди обучающихся.
3.Андрееву Р.Б., классного руководителя 11 класса. Она сказала, что проведены классные часы, составлен буклет для обучающихся, просмотрены презентации. Обучающиеся приняли участие в спортивных соревнованиях, конкурсах. Были посещены семьи детей.
4.Ванюшину А.И., классного руководителя  7 класса. В классе проведены диспут, индивидуальная работа с обучающимися, просмотр презентации «Здоровые дети – здоровое будущее».
5.Ибатуллину Н.Н., классного руководителя  5 класса. Родительское собрание, классный час, спортивное соревнование, конкурс рисунков «В здоровом теле – здоровый дух», индивидуальная профилактическая работа с детьми, анкетирование.
6.Рахматуллину С.М., классного руководителя 6 класса. Проведены классные часы, беседы.
7. Председателя наркопоста Крюкову И.В., которая сказала, что также ведется работа с родителями. На общешкольном родительском собрании проведена беседа с родителями. В каждом классе при работе с родителями также проведен цикл бесед. Школа участвовала в районном конкурсе на лучшую организацию антинаркотической профилактической работы, в управление образования оформили и представили папку по антинаркотической работе. Наши обучающиеся участвовали в социально-психологическом тестировании на предмет раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ. По школе обучающихся, замеченных в употреблении наркотических средств, нет. У каждого классного руководителя имеется план работы по профилактике наркомании.  Обучающихся школы, состоящих на учете 1 Игнатьев Валентин 7 кл. ранее был замечен в курении электронных сигарет.  Неблагополучных семей нет.
 Постановили:
1. Признать работу по профилактике наркомании хорошей.
2.  Продолжить работу в данном направлении.
3. Классным руководителям особо следить за детьми из многодетных, малообеспеченных семей.
Председатель наркопоста _________ Крюкова И. В.
Секретарь _________ Ильина Н.А.
Протокол № 2
заседания наркологического поста
от 23.11.2025 г

Присутствовали – 5 членов наркопоста
                                 классные руководители

Повестка дня:
1.Подведение итогов организации работы с детьми из многодетных, малообеспеченных семей по профилактике наркомании.
2. Отчет о состоянии работы по профилактике алкоголизма, курения и наркомании среди обучающихся.

Слушали:
1. Председателя наркопоста Крюкову И.В., которая подвела итоги организации работы с детьми из многодетных, малообеспеченных семей по профилактике наркомании.
По школе обучающихся, замеченных в употреблении наркотических средств, нет. Это говорит о том. Что данная работа в школе поставлена на нужный уровень. Дети из многодетных, малообеспеченных семей не нарушают дисциплину. В дурных компаниях не замечены.
В классах классные руководители тоже выполнили план по проведению мероприятий по профилактике алкоголизма, курения и наркомании среди обучающихся. Особое внимание уделено работе с Игнатьевым В. классный руководитель проводит индивидуальные беседы с учеником и родительницей Алиевой О.

 Постановили:
1. Продолжить работу по профилактике наркомании с обучающимися классными руководителями.
3. Вести учет посещаемости учебных занятий обучающимися.

Председатель наркопоста _________ Крюкова И.В.
Секретарь _________ Ильина Н.А.

[bookmark: _GoBack]